AJMHUHUCTPAIUS T'OPOJA YIBAHOBCKA

IIOCTAHOBJIEHHUE

_14.03.2022 Ll 286

O BHeceHMM M3MEHEHMI B IIOCTAHOBJIEHME aJMMHUCTPALN
ropoaa YnbsaHoBcka ot 13.09.2013 N2 4006

PykoBozacTBysicb YCTaBOM MyHMIMIIAILHOIO OOpPa3’oBaHusl «ropon Yibs-

HOBCK»,
AIMVHUCTPAIIUA TOPOOA VJIIBAHOBCKA ITOCTAHOBIJIAET:

1. BHect B MyHMUManpHyIo nporpammy «Ilomaepskka COIMAIbHO OpMEH-

TMPOBAHHbIX HEKOMMEpYEeCKMX OpraHm3anmii B MYHULMIIAJIBHOM 0Opa3oBaHMM
«ropof, YbSIHOBCK», YTBEPKAEHHYIO [MOCTAHOBAEHMEM aIMMHMCTpALyy Topoja
ViapsHoscka ot 13.09.2013 N° 4006 «O6 yTBepsKAeHUM MYHULUIAIBHON IIPO-
rpammbl «ITopepskka conyasbHO OPMEHTMPOBAHHBIX HEKOMMEPUYECKIX OpraHmu3a-
LM B MyHULIMITAJIbHOM 06pasoBaHmy «ropoj YJIbSHOBCK», CIAYIOLIME M3MeHe-

HUSIL

nax» 3aMeHuTb ciaoBamy «B 2014 - 2024 rogax»;

ThICAY pyOsnen» 3aMeHUTb cioBaMu «B Tedenue 2014 - 2024,’“,;
24 472,3 TeiCca4 pybIiein»;

1) B macniopre [Iporpammbr:

a) rpady 2 cTpoku 8 M3JIOKUTH B CJICLYIOIIEN PeIaKIIA:

«2014 - 2024 ropmp1»;

6) B rpade 2 crpoku 10:

B ab3aue nepsoM uudpsl «23 025,6» 3amenuts undpamm «24 472,3»;

B ab3aue ogyHHamgaTom uudpsl «2 600,0» 3amernTs udpamu «2 018,4»;
IOIOJIHUTD ab3aleM ABEeHaAAThIM CJIEIYIOIIErO COAePsKaHMS:

«2024 rop - 2 028,3 ThIC. pybIIeit»;

B) B rpade 2 crpoku 13:

B ab3aue Bropom undpser «112» 3amennts umbpavn «121»;

B ab3alle TpeTbeM uMbpsbl «642» 3ameHuTh uudpamu «542»;

2) B pasgene 3 «Cpoku peasmsauyn [IporpaMmmsl» C0Ba «B 2014 2023 ro-

3) B paspesne 5 «PecypcHoe obecneyenne IIporpammbr»: /7 )
a) B ab3are BTOpoM cyioBa «B Teuenue 2014 - 2023 rogos ¢OGTaBuT ;23

6) TabIMIly M3IOKUTD B CIIEYIOLIEH pelaKkiyn:

0048534



«Tabmmaia

NF® ocHOB-

HOro Mepo-
NpUATHA

IIporpammst

HaumeHoBaxme 0CHOBHOTO
meponpwstTyst [Iporpavvst

O6béM puHarcuposanys [Iporpammer (TeIC. pyb.)

2014

2015

2016

2017

2018 2019 2020

2021

2022

2023

2024 Bcero

1

2

6

7 8 9

10

11

12

15 14

14

TIpepocTapnesme KOHCYTb-
TaLUMOHHOM MOMEPXKKH, a
TaKKe NOLNEPXKM B 06-
JIacTM NONTOTOBKM, Iepe-
NOZrOTOBKY ¥ TOBBIIEHMS
KBaompuRamm  paboTHK-
KOB 4 N0BPOBOJILLEB COLM-
QTHHO OPMEHTMPOBAHHBIX
HKO

100,0

221,6

145,0

139,5

50,0 50,0 50,0

100,0

0

856,1

DuraHcoBas
COLMAILHO
paubx HKO

NOANepxKa
OpMEHTHPO-

1500,0

3679,0

1300,0

1500,0

1700,0 1800,0| 2200,0

2300,0

2400,0

18184

1828,3 | 22025,7

T'apmorysaipss MEXHa-
LMOHIBHBIX OTHOIEHIIA U
npobuyaKTKa  NpOsBIIe-
HMM MEX3THMYECKOro 3Kc-
TpemMm3Ma

530,0 0

530,0

Ilomynsipusaumst  gesTesb-
HOCTH COLMATLHO OpMEH-
Trposarrbx HKO

00,5

50,0 150,0 V]

200,0

v S
200,0 106G,5

HTOrO:

2130,0

3900,6

14450

1700,0

2000,0 | 20000 | 2250,0

2 400,0

2 600,0

2028,3 | 24472,3

4) B pasnese 9 «[IpOrHO3 KOHEUHBIX Pe3yIbTaTOB peaymsaiyy [Iporpammer»:
a) B ab3ale 4eTBEPTOM UMOPHI «642» 3aMeHMTh IMppamy «542»;

6) B ab3aue rrToM Lbpe! «112» 3amernTh dpamu «121»;

5) mpuioskerme 1 M3JI0XMTh B CIeTyIoNel Penaku

ITepeyeHb MEpPOIPUSITIOL MYHUIIMIIAIBHOM IIPOrPAMMBI :
«[TognepiKKa CONMATHLHO OPMEHTHPOBAHHbIX HEKOMMEePYeCKMX OPraHM3aIlf B MyHMIIMITaTbHOM 06pa3oBanii
«TOpoj Y IbSIHOBCKY

«ITpunoxxenne 1
K ITporpamme

N® | Hawmenosauue | Cpok | Mcrourmk ou- Pacxoms! (ThiC. pybreit), rofibl Wcnominrens,
n/n| nporpaMmHOro | pea- | HaHCMpOBaHMS COMCIIOMHHTEIM
MeponpusaTMa | JM3a-
LM 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 2024 | Bcero
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
1. OcHosHoe meponpusitie «IIpenocTaBnesne KOHCYILTAUMOHHOM NOLNEPXKKH, & TAKOKe NOJIePXKKM B 06/1aCTH MOATOTOBKY, NEPernoAroTOBKM M NOBbIIIEHUST
KBaTM(UKaIMM pabOTHMKOB M JI06POBObLEB COLMATBHO opueHTHpoBaHHb HKO»

1.1. | ITpoBenenue 2014- Bromxker 50 180 | 145 |139,5| 50 50 50 100 0 0 0 764,5 | Vnpasnenue
obyyaroumx ce-| 2024 | MyHMUMNATBHO- 0611eCTBeHHBIX
MMHapOB U pa-| roAs! | ro o6pasopaHus MPOEKTOB al-
6OTHMKOB U J106- «ropop Yibs- MMHMCTPAlMMU
pOBOJIBLEB COLDA- HOBCK» ropozia Vibsa-
LTLHO  OpPMeHTH- HOBCKa
POBaHHBIX He-

KOMMEepYeCKux
opraHM3aIpi

1.2. | Meponpustust 1o | 2014~ Bromxer 50 | 41,6 0 0 0 0 0 0 0 0
KoHCynbTaumoH- | 2015 | mymuumnansHo-

HOM  IOJJePXKKe | TOAb! | ro 06pasoBaHmus
COLMAILHO  OpH- «ropop Yibsi-
©HTUPOBAHHBIX HOBCK»
HEKOMMEepYeCcKmx
OpraHusaumi
(/mmcroBry, 6po-
1LIKOPbI)
HToro no oCHOBHOMY 100 |221,6 | 145 |139,5 | 50 50 50 100 0 0
meponpusTio 1:
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2. OcHOBHOe MeponpuaTHe «DyHAHCOBas NOANEPXKKa COIMATLHO opyeHTHposarHsx HKO»

2.1.

ITpenocrasne-
HMe cybcummit
COUMTBLHO OpH-
EHTHPOBaHHbIM
HeKoMMepye-
CKMM OpraHu3sa-
LMSM B paMKax
OCYIIeCTB/ICHMS
YCTaHOBJIEHHOM
VYpemMTe BHbI-
MM JOKYMeHTa-
MM JeSTETLHO-
CTH

2014-
2024
roge

=

Bromxer
MYHMLIMIIAILHO-
ro obpaszoBaHus

«ropog Yima-
HOBCK»

1500

3679

1300

1500

1700

1 800

2 200

2300

2400

1818,4

1828,3

22025,7

Vnpaenesue
06IIeCTBEHHbIX
[POeKTOB  aj-
MMWHMCTpalMM
ropoga Yibsi-
HOBCKa

UToro no oCHOBHOMY
MEPOIPUSITHIO 2:

1500

3679

1300

1500

1700

1800

2200

2300

2400

18184

18283

22025,7

3. OcHoBHOE Meponpystrie «apMOHy3aIMs MEKHALMOHAIbHBIX OTHOLICH) ¥ NPODWIAKTHKE NPOSIBJIEHYIA MEXITHHY!

©CKOro 3KCTpeMMsma»

1 b

ITpenocrasne-
HMe cybounot
HeKoMMepye-
CKMM OpraHmsa-
MM B CBS3K C
npoBegeHnem
MEePOIPUSITHH,
Hanpas/IeHHbIX
Ha VKpeIUleHue
MEKHaLMOHAb-
HOro COryacus,
COXpaHeHMe ¥
pasBuTHe  SI3bl-
KOB ¥ KYJBTYPbL
HapopoB  Poc-
cuH, TIPOXH-
BaIOLX Ha

2014
roxn

BromreT
MYHMALMIILHO-
ro obpasoBanus

«ropop Yims-

HOBCK»

400

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

400

Vrnpasrerue
0611eCTBeHHbIX
IIPOEKTOB ai-
MMHUCTPaLMH
ropopa Yimbs-
HOBCKa

2

10

11

12

13

15

16

17

TEePPUTOPUM  MY-
HALMIANbHOrO
obpa3zobaHus
«ropon Vnbs-
HOBCK»

332

ITy6mraums M-
$HopMaLMOHHO-
myGmuucTIe-
CKMX  Marepua-
JIOB, TOCBSILLEH-
HbIX MUCTOPUH,
KyJbTYpe M Tpa-
IuuusM,  COBpe-
MEHHOW  XUM3HM
Haponos, Gopmu-
PYIOLIMX  YBaXM-
TeJIbHOE OTHOLLe-
HMe K MpeCTaBu-
TeJISIM Pa3/IMUHbIX
HaLMOHAJILHO~
CTei, NIPOXKM-
BalOLMX B MYHU-
unatbHoM obpa-
30BaHMM «TOPOX
VIbSTHOBCK»

2014
ron

Bromxer
MYHMUMNAIBHO-
ro o6pa3oBaHus

«ropop Yibs-

HOBCK»

30

30

Vnpasnenue
06LIeCTBEHHBIX

TIPOEKTOB aj-
MUHUCTpaUMm
ropona
VusHOBCKa

3.3

ITpoBenenue
MOHMTOPMHT'2
3KCTPEMMCTCKMX
HacTpoeHMi B
MOJIOAEKHOM
HaLMOHAIMCTH-

2014
ron

Bromxker
MYHMUMNANLHO-
ro o6pasosanns

«ropof Y nbs-

HOBCK»

100




1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

YeCKM HaCTPOeH-

HO}M cpene: mnpo-

BelleHue aHKeTH-

pOBaHMSs, M3yde-

HME M aHWm3

yHOpMaIK,

pasMellaemMor Ha

VIHTepHeT-caiTax

COUMATBHBIX  Ce-

Ten

HToro no oCHOBEOMY 530 | O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 530
MeponpUsTIIO 3:
4. OcHoBHOe Meponpusitye «I1omynsIpysalms AeSTeIbHOCTH COLMATLHO opyeHTHpoBaHHEX HKO»

4.1. |BeicraBka mpo- | 2017 Biomxer 0 0 0 60,5 0 0 0 0 0 0 0 60,5 | Vnpaenexue
eKTOB B chepe | rom |MyHMUMITBHO- OBILEeCTBEHHBIX
IONOHATENb- ro obpasobamus TPOEKTOB aj-
HOro ofpasoBa- «ropoz Yims- MMHEMCTpALM
g «Jlan pe- HOBCK» ropoza Yibs-
BEHKY 6ymy- HOBCKa
mee»

4.2. | TIposenerme 2018 | Bromxer 0 0 0 0 100 0 0 0 0 0 0 100 | Vnpasnexme
ropoAcKoro ho- Ton | MyHMIMIATEHO- 0o6IeCTBeHHBIX
pyma «HKO u | ro obpasosarms TIPOEKTOB al-
B7IaCTh: peruaem «ropop, Y Ims- MUHNCTPAM
3aziayy BMecTe» HOBCK» ropozia Yimsg-

HOBCKa

4.3, | IIposenexme 2018 Bromxer 0 0 0 0 50 0 0 0 0 0 0 50 | Ympasnexue
«KPYIJIOrO  CTO-| TOA | MyHMUMIIATBHO- 061IeCTBEHHbIX
na» Ha TeMy: ro o6pasoBanus MPOeKTOB  an-
«TIpopByoKerue «ropog Yms- MMHUCTPAIAM
HKO B comam- HOBCK» ropona Vibsg-
HbIX CeTAX: OT HOBCKa
uueu 10 pesyib-

TaTa»
7
1 2 3 B 5 6 2 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

4.4. |TTpobenenve 2018- Biomxer 0 0 0 0 100 | 150 0 200 200 200 850 | Vnpasnenue
decTuBans me- 2024 | MyHMUMDIZILHO- 06LIeCTBeHHbIX
CTHBIX CO06- roasl | ro obpasosaxms MPOEKTOB aj-
LUECTB «ropog Yibs- MMHUCTpaLMM

HOBCK» ropoza Ybs-
HOBCKa
MToro no oCHOBHOMY 0 0 0 60,5 | 250 150 0 0 200 200 200 1060,5
MepONpPUSITHIO 4:
Mroro no IIporpamme: 2 130,013 900,61 445,0/1 700,0|2 000,0|2 000,0/2 250,0|2 400,0{2 600,0| 2 018,4 | 2 028,3 |24 472,3
6) npusIoKeHye 2 U3JI0KUTD B CIIeTYIONIeH Pelakiimu:
«ITpunoxenne 2
K [Iporpamme
I.IeneBme MHIMKATOPbI peaiM3alm
MYHMIDMIIAJIbHOM nporpamMmbl «ITo/uiepskKa compaaibHO OPMEeHTUPOBAHHbIX
HEKOMMepYeCKMX OPraHM3aliif B MYHMIIMIIaIbHOM 06pa3oBaHy
«ropoj, YJIbSTHOBCK»
N2 | N°npo- HaumeHnosanme 1esieBoro Wcrounuk urdopmaimm Emaim 3HayeHue 11e1eBOro MHAMKATOpa Mo rogam
/M | rpaMMHOro MHIMKaTopa M3MepeHus
Meponpusi-
™A 2014 | 2015 | 2016 {2017 | 2018 | 2019
1 2 3 4 5: 6 7 8 9 10 [+ 1 ]
ply 2 i KomuecTBO pabOTHMKOB, JlaHHbIe yTIpaBaeHus YeJIoBeK 20 80 | 96 96 50 | 50
JOBPOBOJLLEE COUMATLHO | OBLIECTBEHHbIX IPOEKTOB B TOf

opuerTHpoBaHnbix HKO,
O6YUYMBIIMXCA HA CeMMHa-
pax Wi COLMAILHO OpH-
enTHpoBaHKbIX HKO

aIMMHUCTPAUMK rOPONa
VY nbsHOBCKa

»,



1 2 3 4 5 6 7 10 11 12 13 14 15 16
2 1.2 UycneHHOCTh  1OSPOBOIb- Jlauuble ynpasiesus YesoBeK 870 | 980 0 0 0 0 0 0 0
[eB, NpeaCcTaBuTenelf co- | OBIIEeCTBEHHBIX MPOEKTOB B rOfR
[MIbHO OPMEHTMPOBAaH- | aIMMHMCTpalMyM ropoia
#eix HKO, mnomyunsmmx VmbsHOBCKA
KOHCYJIbTAMOHHYIO  TNOJI-
IEepXKy COLMaIbHO OpH-
exTuposaxHEbx HKO
3. | 2.1,3.1. | KomryectBo . coupamsHO JlaHHble YIIpaBIeHms eJMHUIL 17 25 ) v 9 9 9 9 9
opuertupoBanHbix HKO, | ofmecTBeHHbIX MPOEKTOB B rof
NOJYIMBIIMX CyOCHAMM M3 | 2IMMEMCTpAIMM roposia
cpencTs BromKkera MyHM- VImbAHOBCKa
IMIUTBHOrO obpasoBaHMs
«ropof Y IbSHOBCK»
4, | 3.2,3.3. | KomrdectBo pasmemés- Jlamuble yripasieHms eIVMHMALL 150 0 0 0 0 0 0 0 0
HbIX B CPeACTBaX Macco- | OBIECTBEHHbIX MPOEKTOB B rofi
BoM uHbOpMAaUMM, B TOM | aIMMHMCTpALMM rOpPona
gucore B MHQOPMALMOHHO- VIIbSHOBCKa
TeJIeKOMMYEMKAIMOHHOM '
ceru «HHTepHeT», WH-
(OpMaIMOHHBIX  cooblue-
W04 (my6mKanyi, ayamo-,
BHAEOPOIROB) © Joa-
TeJLHOCTH  MHCTUTYTOB
rpaXIaHCKoro obuecTsa
51 4.1. KomfyecTBO  COLMILHO Jlammble ynpasiesms emAHMIL 0 0 0 0 0 0 0 0 0
opuerTyposarHbix HKO, | obmecTseHHbIX MPOEKTOB B rog
NPMESBIIMX — y9acTHe B | aINMMHMCTpauMy ropoga
BbICTaBKe  IIPOEKTOB B VbsSHOBCKA
cdepe [OMONHMTEILHOIO
obpasosamns «Jlai peGeH-
Ky Gymymee»
9
1 2 3 4 5 6 7 1001 1E 12 13- 14 15116
6. 4.2. Konuyectso yyacTHUMKOB, Iamxble ynpasnenys yesonex 0 0 70 0 0 0 0 0 0
NPMHABLMX Y4YacTHe B ro- | OBLIeCTBEHHBIX NPOEKTOB B rog
poackom ¢opyme «HKO u | ammmmmcrpaumu ropona
BJIaCTh: pelaeM 3agauu Vm,mqoscm
BMecTe»
7: 4.3. Kosmyectso ywacTHukos, Jasmble ynpasnenms yesioBex 0 0 40 0 0 0 0 0 0
NPUESBUMX YSacTMe B 33- | OOILECTBEeHHBIX NPOEKTOR B rog
CeflanMM <«KPYTJIOrO CTO- | aIMMHMCTPalLMy ropoma
na» Ha Temy: «[Ipoasioke- VrbstHOBCKa
e HKO B coumaibubix
CeTsIX: OT MM [0 pe3ynb-
TaTar»
8. 4.4, KonuyecTBo yyacTHMKOB, Jlaswble yripasnenms YesioBex 0 0 100 | 100 0 0 100 | 100 | 100
NPMHSBUDAX  yYaCTMe B | OBLIECTBEHHBIX MPOEKTOB B rox
¢ecTuBase MeCTHbIX CO- | AIMMHMCTPaLMK ropoja
obuwecTs VY mbLsHOBCKa
2. Hacros OCTaHOB/IeHME BCTYIIaeT B CHIY Ha CIeAYIOMIA [IeHDb II0CIe IHS ero OQMIMaIbHOrO ONy6/IMKOBaHMsS B raseTe
«YIbSHOB BRDe o4
OPTAHUSALUNGHNKO-
I'naBa ACNOPS ANTENLHON

BOKYMEHTAUVIK 4
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II.A.BaanH




